
VÝPIS Z USNESENÍ 

ze 5. veřejného zasedání Zastupitelstva obce Pohoří 

 dne 15. 6. 2023 
 

Zastupitelstvo obce Pohoří schvaluje: 

 

5/1 a) 

Zastupitelstvo obce Pohoří schvaluje upravený program jednání doplněný o body:     

 

8. Smlouva o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého kraje č. 23POVU1-0072 – Oprava 

a odbahnění rybníku na parc. č. 2/1 v k. ú. Pohoří  u Dobrušky 

9. Revokace usnesení č. 2/12 ze dne 15.12.2022 o podání žádosti obce o provedení pozemkových úprav v k. 

ú. Pohoří u Dobrušky 

10. Lokalita Z6 – Příprava projektu technické a dopravní infrastruktury pro I. etapu   

11. Ukončení mandátu člena zastupitelstva Ing. Bc. Alexandry Kumpoštové Ph.D. 

Zastupitelstvo obce Pohoří bude přijímat usnesení ke každému bodu zvlášť. 

 

5/1 b) 

Zastupitelstvo obce Pohoří schvaluje jmenování návrhové komise ve složení paní Pavlína Fléglová, pan Pavel 

Bednář, a paní Lenka Syterová DiS. 

Ověřovateli zápisu byli jmenováni paní Pavlína Fléglová a pan Pavel Bednář.  Zapisovatelkou byla jmenována 

Monika Hanušová.                                                                                                                                                  

 

5/2 

Zastupitelstvo obce Pohoří schvaluje Závěrečný účet, hospodářský výsledek Obce Pohoří za rok 2022 a Zprávu 

o přezkoumání hospodaření Obce Pohoří za rok 2022, vypracovanou kontrolory Krajského úřadu 

Královéhradeckého kraje a vyjadřuje souhlas s celoročním hospodařením Obce Pohoří, a to bez výhrad. 

 

5/3 

Zastupitelstvo obce Pohoří schvaluje účetní závěrku Obce Pohoří za rok 2022. Zastupitelstvo obce vyslovuje 

souhlas s celoročním hospodařením obce, a to bez výhrad. Protokol o schválení účetní závěrky je přílohou 

usnesení. 

 

5/4 b) 

Zastupitelstvo obce Pohoří schvaluje rozpočtové opatření č. 6 dle přílohy Opis rozpočtového opatření. 

 

5/5 a) 

Zastupitelstvo Obce Pohoří schvaluje výběr Jana Šolce, Pohoří č.p. 30, 518 01 Pohoří, IČ: 42251923,  jako 

zhotovitele na veřejnou zakázku s názvem „Úprava veřejného prostoru v centru obce Pohoří“, za nabídkovou 

cenu 772 607 Kč + DPH 162 248 Kč (cena včetně DPH: 934 855 Kč). 

 

5/5 b) 

Zastupitelstvo obce Pohoří schvaluje uzavření Smlouvy o dílo mezi Obcí Pohoří a Janem Šolcem, Pohoří č.p. 30, 

518 01 Pohoří, IČ: 42251923,  zhotovitelem veřejné zakázky s názvem „Úprava veřejného prostoru v centru obce 

Pohoří“, za nabídkovou cenu 772 607 Kč + DPH 162 248 Kč (cena včetně DPH: 934 855 Kč), ve znění návrhu 

Smlouvy o dílo a pověřuje starostku obce podpisem této smlouvy. Návrh smlouvy je přílohou zápisu. 



 

 

5/7 

Zastupitelstvo obce Pohoří schvaluje Petra Moravce, Val 16, 518 01 Dobruška, IČ: 16770811, jako zhotovitele 

veřejné zakázky s názvem „Výměna stožárů veřejného osvětlení“, za nejnižší nabídnutou cenu   598 519 Kč + 

DPH, celkem 724 207,99 vč. DPH.  Zastupitelstvo obce Pohoří schvaluje uzavření Smlouvy o dílo mezi obcí a 

Petrem Moravcem,  Val 16, 518 01 Dobruška, IČ: 16770811, ve znění návrhu Smlouvy o dílo a pověřuje starostku 

obce podpisem této smlouvy. Návrh smlouvy je přílohou zápisu. 

 

5/8                                                                                                                                     

Zastupitelstvo obce Pohoří schvaluje uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace z dotačního fondu 

Královéhradeckého kraje č. 23POVU1-0072 – Oprava a odbahnění rybníku na parc. č. 2/1 v k. ú. Pohoří, mezi 

obcí a Královéhradeckým krajem, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové, ve znění návrhu smlouvy a 

pověřuje starostku obce podpisem této smlouvy. Návrh smlouvy je přílohou zápisu. 

 

5/9 
Zastupitelstvo obce Pohoří revokuje usnesení č. 2/12 ze dne 15.12.2022, kterým schválilo podání žádosti Obce 

Pohoří o provedení pozemkových úprav v k. ú. Pohoří u Dobrušky na Krajský pozemkový úřad pro 

Královéhradecký kraj, pobočku Rychnov nad Kněžnou.   

 

Zastupitelstvo obce Pohoří bere na vědomí: 
 

5/1 c) 

Starostka obce Pohoří, paní Helena Suchánková, seznámila přítomné s jednáním minulého zasedání 

Zastupitelstva obce Pohoří. Kontrolou dříve přijatých usnesení nebyly zjištěny žádné nedostatky. Všechny úkoly 

vyplývající z přijatých usnesení jsou průběžně plněny. 

 

5/4 a) 

Zastupitelstvo obce Pohoří bere na vědomí rozpočtové opatření č. 5 dle přílohy Opis rozpočtového opatření. 

 

5/10 

Zastupitelstvo obce Pohoří bere na vědomí jednání ve věci případné směny části pozemku p. č. 746/2 o výměře 

2 274 m2,  která se nachází v lokalitě určené pro výstavbu nových rodinných domů a která je ve vlastnictví ZD 

Dobruška a.s., za pozemky ve vlastnictví obce v k. ú. Pohoří u Dobrušky.  Zastupitelstvo obce Pohoří pověřuje 

starostku obce jednáním se ZD Dobruška a.s. ve věci případné směny části pozemku p. č. 746/2 o výměře 2 274 

m2,  za pozemky ve vlastnictví obce v k. ú. Pohoří u Dobrušky, ve znění návrhu, který je přílohou zápisu.   

 

5/11 

Zastupitelstvo obce Pohoří bere na vědomí ukončení mandátu člena zastupitelstva Ing. Bc. Alexandry 

Kumpoštové Ph.D. ke dni 30.06.2023. 

 

 

Usnesení nebylo přijato: 

 
5/6 

Projekt „Technická a dopravní infrastruktura lokality Z6 – I. etapa Pohoří“. 

   

 

 

 
 

                  

               …………………………………….                                        …………………………….. 

starostka obce: Helena Suchánková                                       místostarosta obce: Jiří Oubrecht 


